КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 мая  2015 года		№  70			с. Ковалевское

О внесении изменений в постановление администрации Ковалевского сельского поселения от 18 июня 2014 года № 158 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по присвоению (уточнению) адресов объектам недвижимости и земельным участкам, расположенным на территории
Ковалевского сельского поселения Новокубанского района»

В силу указания части 10 статьи 11.2 Федерального закона от 27 июля 2010года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Ковалевского сельского поселения Новокубанского района, рассмотрев экспертное заключение от 02 марта 2015 года № 34.01-304/15-04, постановляю:
1. Внести в постановление администрации Ковалевского сельского поселения от 18 июня 2014 года № 158 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по присвоению (уточнению) адресов объектам недвижимости и земельным участкам, расположенным на территории Ковалевского сельского поселения Новокубанского района», в следующие изменения:
1) Раздел II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.6.4 следующего содержания:
2.6.4. Перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Краснодарского края для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги и которые заявитель вправе представить.
1. Перечень документов, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги и которые заявитель вправе представить:
а) выписка из Единого реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
б) договор социального найма;
в) заключение Департамента культурного наследия Краснодарского края о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.
Документы, перечисленные в подпункте 1 пункта 2.6.4 настоящего административного регламента, могут представляться заявителем самостоятельно в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного документа.
2. В соответствии с требованиями пунктов 1 и 2 части 1 статьи 7 Федерального Закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» установлен запрет требовать от заявителя:
- представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;
- представления документов и информации, в том числе об оплате государственной пошлины, взимаемой за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов.";
2) В пункте 2.10 раздела II Регламента слова «не должно превышать 30 минут» и слова «не должно превышать 20 минут» заменить словами «не должно превышать 15 минут»;
3) Пункт 5.6 раздела V Регламента изложить в следующей редакции:
«5.6. Жалоба, поступившая в орган предоставляющего муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделённым полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации, а в случае обжалования отказа органа предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу в приёме документов у заявителя либо в исправления допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня её регистрации.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Ковалевского сельского поселения
Новокубанский район
Р.Ю.Фалев